
Kulturalne propozycje na weekend! [KONKURS]

2019-02-06

Ten weekend w Krakowie będzie stał pod znakiem świetnych koncertów! Nosowska, Steven Wilson, Kazik
Staszewski… A to dopiero początek listy muzycznych wydarzeń wartych uwagi. Poza tym nie zapominamy też
o ciekawych spektaklach, które rządzą na krakowskich scenach, a także kulinarnych inspiracjach w kinie.
Pamiętajcie też, że od piątku możecie oglądać wystawę World Press Photo! Nasze kulturalne polecenia na
weekend znajdziecie poniżej.

Jej koncerty to prawdziwa muzyczna uczta! Nigdy nie wiadomo, czym zaskoczy nas Nosowska -
pewne jest jedynie, że w najbliższą niedzielę zagra w Klubie Studio! To będzie już drugi
krakowski koncert promujący jej najnowszą płytę BASTA! Nowe, bardzo elektroniczne i popowe
brzmienie artystki skrywa poważne, bardzo osobiste teksty, m.in. o zmaganiu się z nałogiem
bliskiej osoby. Ci, którzy nie byli przekonani do artystycznej metamorfozy Kasi Nosowskiej, po
koncercie w Studiu jesienią zostali totalnie kupieni przez energię i brawurowe aranżacje nowych
utworów. Chcecie się przekonać, jak to brzmi na żywo? Koniecznie bądźcie w Studiu w niedzielę
o godz. 19!

Jeden z najważniejszych muzyków sceny rockowej zagra w Klubie Studio w najbliższy piątek!
O kim mowa? O Stevenie Wilsonie, który pojawi się w Krakowie w ramach trasy “To the
bone tour”. Wilson to człowiek-instytucja, rozpoznawalny nie tylko przez fanów rocka
progresywnego. Kompozytor, multiinstrumentalista,  wokalista i producent, od ponad ćwierćwiecza
czaruje słuchaczy swoimi pomysłami. Lider Porcupine Tree, filar m.in. takich projektów, jak
No-Man czy Blackfield. Porusza się z taką samą swobodą po obszarze space rocka, muzyki
elektronicznej, jazzu, popu, psychodelii, rave'u, muzyki filmowej, metalu i ambientu. Czym on i jego
zespół uraczą nas w piątek? Przekonamy się już o godz. 20.

Najlepsze fotografie prasowe ostatnich miesięcy na wystawie w Krakowie! Wszystko za
sprawą wystawy „World Press Photo 2018” w Nowohuckim Centrum Kultury, na której zostaną
pokazane ujęcia nagrodzone w konkursie na najlepszą fotografię prasową. W tym roku jury wybierało
spośród przeszło 70 tysięcy zdjęć. W NCK zobaczymy 137 najlepszych prac. Grand Prix zdobył
wenezuelski fotoreporter Ronaldo Schemidt, który zwycięski kadr uchwycił w Caracas, podczas
zamieszek wywołanych przez protest przeciwko prezydentowi Wenezueli Nicolás Maduro. Schemidt
sfotografował uczestnika protestu uciekającego przed pożarem. Wystawy World Press Photo zawsze
wywołują dużo emocji, nie inaczej będzie tym razem! Wystawa czynna do 28 lutego codziennie
od godz. 10 do 20.

W piątkowy wieczór na scenie Nowohuckiego Centrum Kultury wystąpi Kazik wraz z
Kwartetem Proforma. Podczas koncertu usłyszymy piosenki Taty oraz kilka utworów Kazika
rzadko, bądź też nigdy nie wykonywanych na żywo. Artyści przygotowali także niespodzianki dla
publiczności – utwory z solowych płyt Kazika oraz klasyki punk rocka i piosenki autorskiej. Kazik i
Kwartet współpracują już od 2012 roku. Miała to być jednorazowa kooperacja, a skończyło się na
dwóch płytach i regularnych koncertach. Początek wydarzenia o godz. 19, polecamy!



Jeden z najciekawszych męskich głosów w Polsce usłyszymy w niedzielę na scenie NCK. Wystąpi
tam Sławek Uniatowski, który będzie promował swój debiutancki krążek „Metamorphosis".
Na płytę złożyło się 13 autorskich kompozycji, do których teksty napisał sam artysta oraz zaproszeni
do współpracy: Tomasz Organek, Janusz Onufrowicz oraz Michał Zabłocki. Uniatowski ma na swoim
koncie współpracę z takimi gwiazdami jak Maryla Rodowicz, Zbigniew Wodecki, Jan Kanty
Pawluśkiewicz czy Kuba Badach. Niektórzy być może pamiętają jeszcze jego pierwsze występy w
telewizyjnym programie "Idol" kilkanaście lat temu. Od tego czasu artysta przeszedł długą
drogę i teraz możemy cieszyć się jego własnymi utworami! Polecamy, NCK, niedziela, godz. 19.
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Rozdajemy podwójne zaproszenia na koncert Sławka Uniatowskiego w niedzielę w
Nowohuckim Centrum Kultury. Chętnych zapraszamy do odpowiedzi na proste pytanie: Do jakiej
animacji użyczał głosu Sławek Uniatowski i o jaką postać z tej bajki chodzi? Odpowiedź
podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 8 lutego do godz. 12 w tytule maila wpisując
UNIATOWSKI W NCK. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

W ramach zimowej edycji festiwalu kulinarnego Najedzeni Fest!, Kino pod Baranami
zaprasza na pokaz specjalny filmu o genialnym szefie kuchni Flynnie McGarry -
amerykańskim kulinarnym celebrycie oraz spotkanie z młodymi krakowskimi szefowymi i szefami
kuchni. Bohaterem fascynującego dokumentu Camerona Yatesa jest tytułowy Chef Flynn - cudowne
dziecko amerykańskich kulinariów; nastolatek, który zdobył szturmem ekstremalnie wymagający
świat nowojorskich restauracji. Wspierała go w tym bohaterka drugiego planu, czyli matka której
postać kieruje opowieść o spełnionym amerykańskim śnie w stronę psychologicznego thrillera.
Jesteśmy bardzo ciekawi tego seansu! Czas i miejsce: MOS, sobota, godz. 18.

Anime w kinie można zobaczyć naprawdę rzadko! Tym bardziej polecamy pokaz filmu “Mirai”
w Kinie pod Baranami już w sobotę o godz. 12. Nominowany do Oscara w kategorii najlepszego
filmu animowanego, opowiada urokliwą historię o podróżach w czasie, które mają moc
uzdrawiania relacji w rodzinie. Głównego bohatera, rozpieszczonego małego Kuna czekają wielkie
zmiany. W jego rodzinie pojawiła się młodsza siostrzyczka, na której koncentruje się teraz uwaga
rodziców. Tymczasem zazdrosny chłopiec odkrywa tajemniczy ogród, który przenosi go w
czasie. Dopiero kiedy wewnątrz ogrodu spotyka starszą wersję swojej siostry powoli zaczyna
zmieniać o niej zdanie. Po tym opisie stwierdzamy - koniecznie warto obejrzeć ten film!

„Imię róży” Umberto Eco na scenie Teatru im. Juliusza Słowackiego to naszym zdaniem jedno
z wydarzeń tej zimy! Premiera spektaklu Radosława Rychcika odbyła się 1 lutego. W piątek o
godz. 18 i sobotę o godz. 17 macie szansę ponownie zobaczyć tę sztukę na scenie teatru.
Reżyser znany jest z zaskakujących, oryginalnych odczytań polskiej klasyki. Tym razem otrzymujemy
więc nie tylko powieść z kryminalną intrygą, ale także swoisty wgląd w warsztat pisarza. Mamy więc
historię o miłości, która jest zabroniona. Zabronionej miłości do kobiety, książek, mądrości, wiedzy,
miłości braterskiej, aż wreszcie miłości do Boga. Czy miłość w klasztornych murach może być
zbrodnią? Czy miłość to trucizna? Polecamy!

W najbliższy weekend zapraszamy też na premierę do Teatru Groteska! Będzie to "Dziewczynka
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z parku" stworzona na podstawie powieści Barbary Kosmowskiej o tym samym tytule.
Dziewczynka z parku to Andzia – próbuje poradzić sobie ze smutkiem po śmierci taty.
Odnajduje dobre wspomnienia z czasu, kiedy razem spacerowali w parku i obserwowali przyrodę.
Andzia zabiera do parku znajomych ze szkoły – Jeremiasza oraz Zosię. Zauważa, że oni też próbują
poradzić sobie ze swoimi smutkami. Ostatecznie dzieci pomagają sobie nawzajem, bo najlepszym
lekarstwem na smutek jest obecność drugiej osoby. Twórcy postarają się spokojnie, rzeczowo i
odpowiedzialnie poruszyć trudny problem radzenia sobie i przezwyciężania przygnębienia. Polecamy
spektakl nie tylko dzieciom! Pierwszy pokaz już w piątek o godz. 18, właściwa premiera w
sobotę o tej samej porze, a poza tym możliwość obejrzenia spektaklu również w niedzielę
o godz. 11 oraz 13.
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Rozdajemy podwójne zaproszenia na spektakl "Dziewczynka z parku” Teatru Groteska w
sobotę o godz. 18 i niedzielę o godz. 11. Co trzeba zrobić, żeby wygrać? Odpowiedzcie na proste
pytanie: Kiedy została wydana po raz pierwszy książka "Dziewczynka z parku"? Odpowiedź
podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 8 lutego do godz. 12 w tytule maila wpisując
TEATR GROTESKA oraz dzień, w którym chcecie wybrać się na spektakl. Zwycięzców o nagrodzie
poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Już w najbliższą niedzielę i poniedziałek Teatr Mumerus pokaże swój popisowy spektakl pt.
“Historyja barzo cudna”. Historia ta wydarzyła się bardzo dawno temu i zarazem wydarza się
wciąż, tu i teraz. Walka dobra ze złem, człowieka z diabłem, aktora z postacią. Teatr Mumerus
opowiedział historię o rzeczywistości, dla nas współczesnych, tak odległej i obcej. Kto dzisiaj
zastanawia się nad sejmem piekielnym, czartami i pochodzeniem dobra i zła? W obydwa dni
spektakl o godz. 19 na scenie Teatru Zależnego na Kanoniczej 1.
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Rozdajemy podwójne zaproszenia na spektakl “Historyja barzo cudna” Teatru Mumerus w
niedzielę i poniedziałek (10-11.02.). Co trzeba zrobić, żeby wygrać? Dokończyć następujące
zdanie: Najcudniejsze historie na świecie opowiada... Odpowiedź podsyłajcie na
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 8 lutego do godz. 12 w tytule maila wpisując MUMERUS
oraz dzień, w którym chcecie wybrać się na spektakl. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy
indywidualnie tego samego dnia.
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